Reg.: Lang, *Regesta II* (1823), S. 28. — Meiller, *Reg. Salzburg* (1866), S. 190–191 Nr. 98. — Heinemann, *CDA 1/3* (1873), S. 566 Nr. 762 (inkl. Zeugenreihe und Datierung). — Böhmer/Ficker, *RI V/1* (1881), S. 46–47 Nr. 164. — Posse, *Urk. Meissen* (1898), S. 92–93 Nr. 114 (inkl. Zeugenreihe und Datierung). — Diestelkamp/Rotter, *Urkundenregist 2* (1994), S. 32–33 Nr. 33.

Lit.: Chmel, *Studien* (SB Wien 27, 1858), S. 55. — Dopsch, *Salzburg* (1981), S. 341. — Schütte, *Itinerar* (2002), S. 363, 366.

Laut Rzhacek/Spreitzer, *Urkunden Philipps von Schwaben*, S. 351 (Nr. 153), „von demselben Regensburger Gelegenheitsschreiber mundiert“ wie die diesbezüglichen Urkunde Graf Heinrichs von Lechsgemünd, die rund um den 22. September 1207 einzuordnen (Edd. in Hauthaler/Martin, *SUB III*, S. 94–95 Nr. 605) und die Urkunde

König Philipps, die zu September 1207 zu stellen ist (Edd. ebd., S. 97–98 Nr. 607; Rzhacek/Spreitzer, Urkunden Philipps von Schwaben, S. 350–351 Nr. 153). Vgl. auch Hauthaler/Martin, SUB III, S. 98. Neben diesen beiden Urkunden handelt von dieser Angelegenheit des Weiteren (ebenfalls ohne steirischen Bezug) die Urkunde König Philipps von 1207 September 22, Quedlinburg (Edd. in Hauthaler/Martin, SUB III, S. 95–97 Nr. 606; Rzhacek/Spreitzer, Urkunden Philipps von Schwaben, S. 347–350 Nr. 152). Aus dieser ergibt sich auch die Einordnung der vorliegenden Urkunde zu Ende September 1207. Zur Indiktion vgl. auch Rzhacek/Spreitzer, Urkunden Philipps von Schwaben, S. 352. Siehe des Weiteren die Urkunde Papst Innozenz' III. (= Urkunde Nr. SAEB 9).

Hängesiegel König Philipps an, laut Hauthaler/Martin, SUB III, S. 99, rotgelber Litze. Siehe Findmitteldatenbank des BayHStA. Bei Jaksch, MDC IV/1, S. 42, mit dem irreführenden Hinweis „Siegel wie früher n. 1602“, dabei handelt es sich jedoch um eine Urkunde Herzog Leopolds VI. für Würzburg, gemeint ist vermutlich Nr. 1606 bzw. Nr. 1609.

Ediert nach A.

Phylippus dei gratia Romanorum rex semper augustus. Notum sit omnibus, quod in presentia nostri transactio cuiusdam litis facta est inter domnum Eberhardvm Salzpurgensem archiepiscopum et nobilem virum Heinricvm comitem de Lechisgemunde, pro qua ipse archiepiscopus daturus est comiti quandam summam pecunie scilicet duo milia et octingentas et quinquaginta marcas Frisaciensis monete et tales debent esse denarii, quod V fert(ones) valeant unam marcam puri argenti. Hec autem pecunia tota debet persolvi in civitate Ratisponensi et assignari cancellario vel nunciis, quos ipse ad hoc destinaverit, sive comes vivat sive medio tempore moriatur. Si vero cancellarius moritur ante pecuniam persolutam, ipsa pecunia assignabitur domno Heinricho de Spilberch et ipsi comiti in civitate Werde. Ista enim tempora deputata sunt persolutioni: in purificatione sancte Marie proxima dabuntur MCCCL marce, postea in pentecosten M marce, postea in festo sancti Mychaelis DC marce. Ut autem predicta pecunia persolvatur statutis temporibus, nos pro Salzpurgensi ecclesia tali modo fideiussimus, quod sive archiepiscopus vivit sive interim moritur, ipsa pecunia nichilominus cancellario a successore archiepiscopo vel ab ecclesia pro comite persolvetur. Hoc ipsum igitur iuravit archiepiscopus cum quibusdam suis ministerialibus Friderico de Pettowe, Ekehardo de Tanne, burchgravio de Salzpurch, Gerhoho de Bercheim, et iurare debent pro eodem facto abbas sancti Petri et ex canonicis regularibus et ministerialibus ecclesie quoscumque ad hoc elegerit cancellarius. Ad faciendam quoque sufficientem cautionem debite pecunie statutum est et firmiter promissum, si ipsa non persolvatur statuto tempore, quod et archiepiscopus et qui cum eo iuraverunt vel adhuc iurabunt, intrent civitatem Ratisponensem et nunquam inde recedant, donec debitum reddatur. Huius rei testes sunt dominus Spirensis episcopus, dux Bernhardus de Anhalt, marchio Misinensis, comes Albertus de Werginrode, burcgravius de Megedeburch, comes Betericus de Dorinburch, marscalcus de Chalindin, dapifer de Walpurch, pincerna de Schipfe, camerarius de Ravenspurch, Heinricus de Smalnekke, Frid(er)icus^{a)} de Walpurch, magister coquine de Rotinburch, marscalcus ducis Bernhardi, Conradus de Wisint, Heinricus Tunzo et alii quam plures. Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCC^o VII^o, indictione XI^a.